
  

 1 

M I N I S T E R S T V O    V N I T R A    Č R 
Nad Štolou 3,  poštovní schránka 21,  170 34,  Praha 7 

 
Č. j. MV- 48168-1/OAM-2020     

Praha 12. března 2020 
    Počet listů: 2 
    Přílohy: 1 el. 

 
 
 

 

 
 

Mimořádné opatření 
 

 
Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“) jako orgán příslušný 
podle § 12 odst. 1 zákona č. 191/2016 Sb., o ochraně státních hranic České republiky 
a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon o ochraně státních hranic“) a ve 
smyslu čl. 28 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399, kterým 
se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (dále jen 
„Schengenský hraniční kodex“) v souvislosti bezprostřední hrozbou pro veřejný 
pořádek a vnitřní bezpečnost České republiky spojenou s rozšířením onemocnění 
COVID-19 způsobeným novým  koronavirem SARS-CoV-2 

 
 

dočasně znovu zavádí ochranu vnitřních hranic České republiky, 
 

a to v období od 14. března 2020 00:00 do 18. března 2020 23:59 na pozemní hranici 
se Spolkovou republikou Německo a Rakouskou republikou a vzdušné hranici.  
 
1) Policie České republiky bude provádět kontroly po celé délce vyjmenovaných 

úseků vnitřních hranic České republiky flexibilním způsobem způsobem 
přiměřeným aktuální hrozbě v závislosti na vývoji situace.  

2) Vnitřní hranice lze překračovat pouze 
a) v místech uvedených v části 1 přílohy tohoto opatření obecné povahy, a to bez 

časového omezení a 
b) v dalších místech uvedených v části 2 přílohy tohoto opatření obecné povahy, 

a to v době od 5:00 do 23:00, pokud se jedná o osoby prokazatelně pravidelně 
překračující vnitřní hranice, zejména přeshraniční pracovníky pracující ve 
vzdálenosti do 50 km od státní hranice České republiky a další osoby, které 
prokáží důvody zvláštního zřetele. 

3) Omezení uvedená v odst. 2 se nevztahují na: 

 
 
 

 



  

 2 

 

a) integrovaný záchranný systém, jehož režim překračování státních hranic je 
upraven mezinárodní smlouvou uzavřenou mezi Českou republikou a 
sousedním státem, 

b) osoby v případě nepředvídané mimořádné situace, 
c) dopravce v souladu s body II. a III. usnesení vlády ze dne 12. března 2020 

č. 200, 
d) železniční a lodní nákladní dopravu.  

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dne 14. března 2020 v 00:00 a pozbývá 
platnosti dne 18. března 2020 ve 23:59. 
 

 
 
 

Odůvodnění 
 

V souvislosti s rozšířením onemocnění COVID-19 způsobeným novým  koronavirem 
SARS-CoV-2 byla příslušnými orgány identifikována závažná hrozba pro veřejný 
pořádek a vnitřní bezpečnost České republiky. S ohledem na tuto skutečnost byla 
shledána jakožto součást nezbytných bezpečnostních opatření potřeba neprodleně 
znovu zavést ochranu vnitřních hranic České republiky podle čl. 28 odst. 1 
Schengenského hraničního kodexu. 

Vzhledem k bezprostřednosti závažné hrozby pro veřejný pořádek a vnitřní 
bezpečnost České republiky dočasně znovu zavede ochranu vnitřních hranic České 
republiky Ministerstvo vnitra mimořádným opatřením podle § 12 odst. 1 zákona 
o ochraně hranic. 

Cílem tohoto opatření je zabránit narušování veřejného pořádku v důsledku 
nekontrolovaného pohybu osob podléhajících mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví vydaným v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace.  

Kontroly budou prováděny po celé délce vyjmenovaných úseků vnitřních hranic, a to 
flexibilním způsobem přiměřeným aktuální hrozbě v závislosti na vývoji situace. 

Vnitřní hranice lze překračovat pouze v místech stanovených v části 1 přílohy tohoto 
opatření, a to bez časového omezení. Osoby prokazatelně pravidelně překračující 
vnitřní hranice, zejména přeshraniční pracovníky pracující ve vzdálenosti do 50 km od 
státní hranice České republiky a další osoby, které prokáží důvody zvláštního zřetele, 
mohou překračovat také v dalších místech uvedených v části 2 přílohy tohoto opatření 
obecné povahy, a to v době od 5:00 do 23:00. 



  

 3 

Výše uvedená povinnost se nevztahuje na  vybrané kategorie osob, u nichž by bylo 
omezení překračování vnitřních hranic nepřiměřené a v některých případech by 
odporovalo veřejnému zájmu. Jedná se o: 

a) integrovaný záchranný systém, jehož režim překračování státních hranic je 
upraven mezinárodní smlouvou uzavřenou mezi Českou republikou a 
sousedním státem, 

b) osoby v případě nepředvídané mimořádné situace, 
c) dopravce v souladu s body II. a III. usnesení vlády ze dne 12. března 2020 

č. 200, 
d) železniční a lodní nákladní dopravu.  

 

Úseky, na kterých budou prováděny kontroly, jejich intenzita a zacílení byly zvoleny 
s ohledem na princip přiměřenosti tak, aby omezení plynulosti přeshraničního provozu 
bylo co nejmenší. 

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto mimořádnému opatření podle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat 
opravný prostředek. 
 
 
 
 
 
 
 Jan Hamáček 
   ministr vnitra 

 
 



Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 31 Rozeslána dne 12. března 2020 Cena Kč 37,–

O B S A H :

70. Usnesení vlády České republiky o dočasném znovuzavedení ochrany vnitřních hranic České republiky

71. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

72. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

73. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření

74. Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření



70

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2020 č. 197

o dočasném znovuzavedení ochrany vnitřních hranic České republiky

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) krizového
zákona.

Vláda

ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra

1. vydat opatření obecné povahy Ministerstva vnitra s účinností od 14. března 2020 00:00 hod. k dočasnému
znovuzavedení ochrany vnitřních hranic s Německem a Rakouskem a vzdušné vnitřní hranici v rozsahu
stanoveném v příloze tohoto usnesení,

2. předložit vládě do 5 dnů od účinnosti opatření obecné povahy vydaného ve smyslu bodu 1 tohoto
usnesení ke schválení návrh opatření vlády ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 191/2016 Sb., o ochraně
státních hranic,

3. předložit vládě do 5 dnů od účinnosti opatření obecné povahy vydaného ve smyslu bodu 1 tohoto
usnesení ke schválení návrh nařízení vlády podle ustanovení § 22 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České
republiky.

Provede:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 70 / 2020Strana 818 Částka 31



Příloha k usnesení vlády č. 70/2020 Sb.
(ze dne 12. března 2020 č. 197)

Sbírka zákonů č. 70 / 2020Částka 31 Strana 819



71

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2020 č. 198

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) krizového
zákona.

Vláda

I. nařizuje s účinností od 14. března 2020
1. zákaz vstupu pro všechny cizince přicházející z rizikových oblastí, s výjimkou cizinců pobývajících

s přechodným pobytem nad 90 dnů nebo trvalým pobytem na území České republiky; to neplatí, je-li
vstup těchto cizinců v zájmu České republiky,

2. zastavení přijímání žádostí o víza a přechodné a trvalé pobyty na zastupitelských úřadech České repu-
bliky; to neplatí pro osoby, jejichž pobyt je v zájmu České republiky,

3. zastavení řízení v případě žádostí o krátkodobá víza, o kterých dosud nebylo rozhodnuto; to neplatí pro
osoby, jejichž pobyt je v zájmu České republiky,

4. přerušit všechna řízení o žádostech o oprávnění k pobytu nad 90 dnů podané na zastupitelských úřadech,
5. zákaz občanům České republiky a cizincům s trvalým nebo s přechodným pobytem nad 90 dnů na území

České republiky vstupu do rizikových oblastí; to neplatí, je-li z tohoto opatření udělena výjimka;

II. stanoví, že cizinci, kteří se v době vyhlášení nouzového stavu nacházejí na území oprávněně přechodně
nebo trvale podle pravidel pro pobyt cizinců, jsou oprávněni setrvat na území po dobu trvání nouzového
stavu;

III. ukládá

1. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra

a) provést opatření podle bodu I/1 a 4 tohoto usnesení,

b) stanovit sdělením uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva vnitra nebo jiným vhodným
způsobem, kdy je vstup cizinců podle bodu I/1 tohoto usnesení v zájmu České republiky,

c) udělovat výjimky podle bodu I/5 tohoto usnesení,

2. ministru zdravotnictví stanovit sdělením uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva zdravot-
nictví nebo jiným vhodným způsobem rizikové oblasti podle bodu I/1 a 5 tohoto usnesení,

3. ministru zahraničních věcí
a) provést opatření podle bodu I/2 a 3 tohoto usnesení,

b) stanovit sdělením uveřejněným na internetových stránkách Ministerstva zahraničních věcí nebo jiným
vhodným způsobem, kdy je pobyt podle bodu I/2 a 3 tohoto usnesení v zájmu České republiky.

Provedou:

1. místopředseda vlády a ministr vnitra,
ministři zdravotnictví, zahraničních věcí

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 71 / 2020Strana 820 Částka 31



72

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2020 č. 199

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) krizového
zákona.

Vláda

I. zakazuje

1. s účinností ode dne 13. března 2020 od 6:00 hod. divadelní, hudební, filmová a další umělecká představení,
sportovní, kulturní, náboženské, spolkové, taneční, tradiční a jim podobné akce a jiná shromáždění,
výstavy, slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky, trhy a veletrhy, vzdělávací akce, a to jak veřejné, tak
soukromé, s účastí přesahující ve stejný čas 30 osob, a to do odvolání tohoto mimořádného opatření.
Tento zákaz se nevztahuje na schůze, zasedání a podobné akce ústavních orgánů, orgánů veřejné moci,
soudů a jiných veřejných osob, které se konají na základě zákona, a na pohřby,

2. s účinností ode dne 13. března 2020 od 20:00 hod. přítomnost veřejnosti v čase mezi 20:00 hod.
a 6:00 hod. v provozovnách stravovacích služeb,

3. s účinností ode dne 13. března 2020 od 6:00 hod. činnost provozoven stravovacích služeb, umístěných
v rámci nákupních center s prodejní plochou přesahující 5 000 m2,

4. s účinností ode dne 13. března 2020 od 6:00 hod. přítomnost veřejnosti v provozovnách poskytovatelů
některých služeb – posilovny, přírodní a umělá koupaliště, solária, sauny, wellness služby, hudební
a společenské kluby, zábavní zařízení, veřejné knihovny a galerie;

II. ruší ke dni 13. března 2020 k 6:00 hod. mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 10. března
2020, č. j. MZDR 10666/2020-1/MIN/KAN.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 72 / 2020Částka 31 Strana 821



73

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2020 č. 200

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) krizového
zákona.

Vláda

I. zakazuje

1. všem dopravcům v mezinárodní silniční osobní dopravě zajišťované vozidly s obsaditelností nad 9 osob
s účinností od 14. března 2020, od 00:00 hodin přepravu cestujících přes hranice České republiky,

2. všem dopravcům v mezinárodní drážní osobní dopravě s účinností od 14. března 2020, od 00:00 hodin
přepravu cestujících přes hranice České republiky,

3. všem dopravcům v přeshraniční vnitrozemské vodní osobní dopravě s účinností od 14. března 2020 od
00:00 hodin přepravu cestujících přes hranice České republiky,

4. všem dopravcům s účinností od 14. března 2020, od 00:00 hodin využívat v rámci obchodní letecké
dopravy s cestujícími na palubě, při níž je překračována hranice České republiky, jiná letiště než mezi-
národní veřejné letiště Václava Havla Praha (Praha/Ruzyně, LKPR);

II. umožňuje

1. v mezinárodní silniční osobní příležitostné dopravě zajišťované vozidly s obsaditelností nad 9 osob ob-
čanům České republiky a cizincům pobývajícím s přechodným pobytem nad 90 dnů nebo trvalým
pobytem na území České republiky, kteří se vrací do České republiky, návrat do České republiky,

2. v mezinárodní silniční osobní příležitostné dopravě zajišťované vozidly s obsaditelností nad 9 osob
cizincům opuštění území České republiky,

3. dopravcům v mezinárodní silniční osobní dopravě se sídlem v České republice, jakož i dopravcům se
sídlem mimo Českou republiku dopravit prázdné autobusy bez cestujících do/mimo území České repu-
bliky,

4. dopravcům v mezinárodní drážní osobní dopravě se sídlem v České republice, jakož i dopravcům se
sídlem mimo Českou republiku dopravit prázdné soupravy bez cestujících do/mimo území České repu-
bliky,

5. dopravcům v přeshraniční vnitrozemské vodní osobní dopravě se sídlem v České republice, jakož i do-
pravcům se sídlem mimo Českou republiku dopravit prázdná plavidla bez cestujících do/mimo území
České republiky;

III. stanovuje, že výjimku z tohoto mimořádného opatření může udělit ministr dopravy.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 73 / 2020Strana 822 Částka 31



74

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. března 2020 č. 201

o přijetí krizového opatření

V návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území
České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové
situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) krizového
zákona.

Vláda

I. zakazuje s účinností ode dne 13. března 2020

1. osobní přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách
a školských zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a při akcích pořádaných těmito
školami,

2. osobní přítomnost studentů na hromadných formách výuky a zkoušek při studiu na vysoké škole podle
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých
školách), ve znění pozdějších předpisů, přičemž je umožněna osobní přítomnost na klinické a praktické
výuce a praxi,

3. osobní přítomnost žáků na základním uměleckém vzdělávání v základní umělecké škole a jazykovém
vzdělávání v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky podle zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a při akcích pořádaných těmito školami,

4. osobní přítomnost osob na vzdělávání v jednoletých kurzech cizích jazyků s denní výukou v institucích
zapsaných v seznamu vzdělávacích institucí poskytujících jednoleté kurzy cizích jazyků s denní výukou
podle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů,

5. osobní přítomnost dětí, žáků a studentů a jiných účastníků na zájmovém vzdělávání ve školských za-
řízeních pro zájmové vzdělávání, a na soutěžích a přehlídkách organizovaných pro děti, žáky a studenty
škol a školských zařízení podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů;

II. ruší mimořádné opatření obecné povahy ze dne 10. března 2020, č. j. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN,
uplynutím dne 12. března 2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 74 / 2020Částka 31 Strana 823



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 824 Částka 31

8591449 031011

20

ISSN 1211-1244



Příloha k č.j.: MV-48168-1/OAM-2020 
 

 

 
1) Místa určená k překračování vnitřních hranic České republiky 
    
I.  Rakousko 
 

Silniční: 

Dolní Dvořiště – Wullowitz 

České Velenice – Gmünd 

Hatě – Kleinhaugsdorf 

Mikulov – Drasenhofen 

 

II.  Německo  
 

Silniční: 

Strážný - Phillippsreut 

Pomezí nad Ohří - Schirnding 

Rozvadov-dálnice - Waidhaus 

Folmava – Furth im Wald/Schafberg 

Železná Ruda – Bayerisch Eisenstein 

Krásný Les - Breitenau 

H. Sv. Šebestiána – Reitzenhain 

 

III. Letiště 
 

Praha/Ruzyně 

Kbely 

 

  



Příloha k č.j.: MV-48168-1/OAM-2020 
 

 

2) Další místa určená k překračování vnitřních hranic 
Pro osoby prokazatelně pravidelně překračující vnitřní hranice, zejména 
přeshraniční pracovníky a další osoby, a to v době od 5:00 do 23:00. 

 
I.  Rakousko 
 

Silniční: 

Vratěnín – Oberurnau 

Valtice – Schrattenberg 

Nová Bystřice – Grametten 

Hevlín – Laa an der Thaya 

 
II.  Německo 
 

Silniční: 

Všeruby – Eschlam 

Jiříkov – Neugersdorf 

Vojtanov –Schönberg 

Cínovec - Altenberg



Příloha k č.j.: MV-48168-1/OAM-2020 
 

 
3) Vzor potvrzení pro přeshraniční pracovníky 

 

Potvrzení o výkonu zaměstnání 

 

Potvrzuje se, že osoba  

Jméno a příjmení: 

Datum narození 

Bydliště:  

 

pracuje v   

 

Název společnosti/úřadu/organizace:  

Adresa místa výkonu práce:  

 

 

Dále se potvrzuje, že místo výkonu práce se nachází ve vzdálenosti do 50 km od státní hranice 

České republiky.  

 

 

V …………………… dne …………………   

 ………………………………….. 

        Razítko a podpis zaměstnavatele 

 



KOD OBEC_NAZEV OKRES_NAZEV ORP_NAZEV POU_NAZEV STAT STAT č.2 (pokud obec sousedí se 

dvěma státy)

554499 Aš Cheb Aš Aš Německo

554545 Hazlov Cheb Aš Aš Německo

554553 Hranice Cheb Aš Aš Německo

538795 Krásná Cheb Aš Aš Německo

561169 Rozvadov Tachov Tachov Bor Německo

561304 Třemešné Tachov Tachov Bor Německo

561738 Krompach Česká Lípa Nový Bor Cvikov Německo

561827 Mařenice Česká Lípa Nový Bor Cvikov Německo

562556 Jetřichovice Děčín Děčín Česká Kamenice Německo

562335 Děčín Děčín Děčín Děčín Německo

562513 Hřensko Děčín Děčín Děčín Německo

562564 Jílové Děčín Děčín Děčín Německo

553549 Česká Kubice Domažlice Domažlice Domažlice Německo

554006 Nemanice Domažlice Domažlice Domažlice Německo

567621 Košťany Teplice Teplice Duchcov Německo

567701 Mikulov Teplice Teplice Duchcov Německo

567728 Moldava Teplice Teplice Duchcov Německo

567779 Osek Teplice Teplice Duchcov Německo

554481 Cheb Cheb Cheb Cheb Německo

554618 Libá Cheb Cheb Cheb Německo

554626 Lipová Cheb Cheb Cheb Německo

554634 Luby Cheb Cheb Cheb Německo

554740 Plesná Cheb Cheb Cheb Německo

538868 Pomezí nad Ohří Cheb Cheb Cheb Německo

554812 Skalná Cheb Cheb Cheb Německo

539074 Vojtanov Cheb Cheb Cheb Německo

563064 Hora Svatého Šebestiána Chomutov Chomutov Chomutov Německo

563111 Kalek Chomutov Chomutov Chomutov Německo

563498 Výsluní Chomutov Chomutov Chomutov Německo

561631 Jablonné v Podještědí Liberec Liberec Jablonné v Podještědí Německo

542148 Modrava Klatovy Sušice Kašperské Hory Německo

554456 Všeruby Domažlice Domažlice Kdyně Německo

560308 Bublava Sokolov Kraslice Kraslice Německo

560472 Kraslice Sokolov Kraslice Kraslice Německo

560596 Přebuz Sokolov Kraslice Kraslice Německo

560651 Stříbrná Sokolov Kraslice Kraslice Německo

567639 Krupka Teplice Teplice Krupka Německo

568147 Petrovice Ústí nad Labem Ústí nad Labem Libouchec Německo

568309 Tisá Ústí nad Labem Ústí nad Labem Libouchec Německo

567078 Brandov Most Litvínov Litvínov Německo

567108 Český Jiřetín Most Litvínov Litvínov Německo

567167 Hora Svaté Kateřiny Most Litvínov Litvínov Německo

567191 Klíny Most Litvínov Litvínov Německo

567329 Nová Ves v Horách Most Litvínov Litvínov Německo

539112 Stará Voda Cheb Mariánské Lázně Mariánské Lázně Německo

554880 Tři Sekery Cheb Mariánské Lázně Mariánské Lázně Německo

506494 Nové Hamry Karlovy Vary Karlovy Vary Nejdek Německo

578240 Hamry Klatovy Klatovy Nýrsko Německo

556386 Chudenín Klatovy Klatovy Nýrsko Německo

557528 Železná Ruda Klatovy Klatovy Nýrsko Německo

506486 Boží Dar Karlovy Vary Ostrov Ostrov Německo

555215 Jáchymov Karlovy Vary Ostrov Ostrov Německo

555479 Potůčky Karlovy Vary Ostrov Ostrov Německo

541401 Broumov Tachov Tachov Planá Německo

560910 Chodský Újezd Tachov Tachov Planá Německo

553441 Bělá nad Radbuzou Domažlice Domažlice Poběžovice Německo

554189 Rybník Domažlice Domažlice Poběžovice Německo

530417 Doubice Děčín Rumburk Rumburk Německo

562581 Jiříkov Děčín Rumburk Rumburk Německo

562777 Rumburk Děčín Rumburk Rumburk Německo

562823 Staré Křečany Děčín Rumburk Rumburk Německo

556084 Prášily Klatovy Sušice Sušice Německo

562441 Dolní Poustevna Děčín Rumburk Šluknov Německo

562661 Lipová Děčín Rumburk Šluknov Německo

545708 Lobendava Děčín Rumburk Šluknov Německo

562751 Mikulášovice Děčín Rumburk Šluknov Německo

562858 Šluknov Děčín Rumburk Šluknov Německo

562912 Velký Šenov Děčín Rumburk Šluknov Německo

562947 Vilémov Děčín Rumburk Šluknov Německo

560863 Halže Tachov Tachov Tachov Německo

561002 Lesná Tachov Tachov Tachov Německo

541443 Obora Tachov Tachov Tachov Německo

567507 Dubí Teplice Teplice Teplice Německo

568295 Telnice Ústí nad Labem Ústí nad Labem Ústí nad Labem Německo

562432 Dolní Podluží Děčín Varnsdorf Varnsdorf Německo

562882 Varnsdorf Děčín Varnsdorf Varnsdorf Německo

563315 Kryštofovy Hamry Chomutov Kadaň Vejprty Německo

546518 Loučná pod Klínovcem Chomutov Kadaň Vejprty Německo

563404 Vejprty Chomutov Kadaň Vejprty Německo

545902 Borová Lada Prachatice Vimperk Vimperk Německo

550337 Kvilda Prachatice Vimperk Vimperk Německo



550531 Strážný Prachatice Vimperk Vimperk Německo

550523 Stožec Prachatice Prachatice Volary Německo

599051 Bohumín Karviná Bohumín Bohumín Polsko

598968 Dolní Lutyně Karviná Bohumín Bohumín Polsko

573914 Božanov Náchod Broumov Broumov Polsko

573922 Broumov Náchod Broumov Broumov Polsko

574058 Heřmánkovice Náchod Broumov Broumov Polsko

574317 Otovice Náchod Broumov Broumov Polsko

574511 Šonov Náchod Broumov Broumov Polsko

598933 Český Těšín Karviná Český Těšín Český Těšín Polsko

555291 Chotěbuz Karviná Český Těšín Český Těšín Polsko

576247 Deštné v Orlických horách Rychnov nad Kněžnou Dobruška Dobruška Polsko

576573 Olešnice v Orlických horách Rychnov nad Kněžnou Dobruška Dobruška Polsko

576743 Sedloňov Rychnov nad Kněžnou Dobruška Dobruška Polsko

546631 Bílý Potok Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

563935 Bulovka Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

545996 Černousy Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

564036 Habartice Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

544353 Heřmanice Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

564079 Horní Řasnice Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

530433 Kunratice Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

564311 Pertoltice Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

564494 Višňová Liberec Frýdlant Frýdlant Polsko

541079 Staré Město Šumperk Šumperk Hanušovice Polsko

568210 Hať Opava Hlučín Hlučín Polsko

509647 Píšť Opava Hlučín Hlučín Polsko

510432 Šilheřovice Opava Hlučín Hlučín Polsko

574082 Hronov Náchod Náchod Hronov Polsko

547646 Velké Poříčí Náchod Náchod Hronov Polsko

574635 Vysoká Srbská Náchod Náchod Hronov Polsko

574694 Žďárky Náchod Náchod Hronov Polsko

564117 Chrastava Liberec Liberec Chrastava Polsko

554014 Návsí Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Polsko

512028 Písek Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Polsko

524891 Bernartice Jeseník Jeseník Javorník Polsko

525227 Bílá Voda Jeseník Jeseník Javorník Polsko

536148 Javorník Jeseník Jeseník Javorník Polsko

553484 Skorošice Jeseník Jeseník Javorník Polsko

541036 Stará Červená Voda Jeseník Jeseník Javorník Polsko

541214 Uhelná Jeseník Jeseník Javorník Polsko

553468 Velká Kraš Jeseník Jeseník Javorník Polsko

541303 Vidnava Jeseník Jeseník Javorník Polsko

569330 Ostružná Jeseník Jeseník Jeseník Polsko

569453 Velké Kunětice Jeseník Jeseník Jeseník Polsko

598941 Dětmarovice Karviná Karviná Karviná Polsko

598917 Karviná Karviná Karviná Karviná Polsko

599077 Petrovice u Karviné Karviná Karviná Karviná Polsko

580163 Dolní Morava Ústí nad Orlicí Králíky Králíky Polsko

580481 Králíky Ústí nad Orlicí Králíky Králíky Polsko

580571 Lichkov Ústí nad Orlicí Králíky Králíky Polsko

580651 Mladkov Ústí nad Orlicí Králíky Králíky Polsko

507334 Chuchelná Opava Kravaře Kravaře Polsko

568376 Rohov Opava Kravaře Kravaře Polsko

512869 Strahovice Opava Kravaře Kravaře Polsko

510378 Sudice Opava Kravaře Kravaře Polsko

569101 Třebom Opava Kravaře Kravaře Polsko

597520 Krnov Bruntál Krnov Krnov Polsko

597937 Úvalno Bruntál Krnov Krnov Polsko

597431 Janov Bruntál Krnov Město Albrechtice Polsko

597449 Jindřichov Bruntál Krnov Město Albrechtice Polsko

597635 Město Albrechtice Bruntál Krnov Město Albrechtice Polsko

551848 Petrovice Bruntál Krnov Město Albrechtice Polsko

597970 Vysoká Bruntál Krnov Město Albrechtice Polsko

573906 Borová Náchod Náchod Náchod Polsko

573973 Česká Čermná Náchod Náchod Náchod Polsko

573868 Náchod Náchod Náchod Náchod Polsko

574287 Nový Hrádek Náchod Náchod Náchod Polsko

564133 Jindřichovice pod Smrkem Liberec Frýdlant Nové Město pod Smrkem Polsko

564206 Lázně Libverda Liberec Frýdlant Nové Město pod Smrkem Polsko

564265 Nové Město pod Smrkem Liberec Frýdlant Nové Město pod Smrkem Polsko

506320 Brumovice Opava Opava Opava Polsko

507105 Hněvošice Opava Opava Opava Polsko

507113 Holasovice Opava Opava Opava Polsko

509574 Oldřišov Opava Opava Opava Polsko

505927 Opava Opava Opava Opava Polsko

597201 Bohušov Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

551864 Dívčí Hrad Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

551872 Hlinka Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

597716 Osoblaha Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

597775 Rusín Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

551881 Slezské Pavlovice Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

597813 Slezské Rudoltice Bruntál Krnov Osoblaha Polsko

574210 Machov Náchod Náchod Police nad Metují Polsko



577456 Rokytnice nad Jizerou Semily Jilemnice Rokytnice nad Jizerou Polsko

576093 Bartošovice v Orlických horách Rychnov nad Kněžnou Rychnov nad Kněžnou Rokytnice v Orlických horách Polsko

576603 Orlické Záhoří Rychnov nad Kněžnou Rychnov nad Kněžnou Rokytnice v Orlických horách Polsko

579262 Horní Maršov Trutnov Trutnov Svoboda nad Úpou Polsko

579505 Malá Úpa Trutnov Trutnov Svoboda nad Úpou Polsko

579581 Pec pod Sněžkou Trutnov Trutnov Svoboda nad Úpou Polsko

563668 Kořenov Jablonec nad Nisou Tanvald Tanvald Polsko

577081 Harrachov Semily Tanvald Tanvald Polsko

547786 Adršpach Náchod Broumov Teplice nad Metují Polsko

574252 Meziměstí Náchod Broumov Teplice nad Metují Polsko

574538 Teplice nad Metují Náchod Broumov Teplice nad Metují Polsko

547743 Vernéřovice Náchod Broumov Teplice nad Metují Polsko

579335 Chvaleč Trutnov Trutnov Trutnov Polsko

579025 Trutnov Trutnov Trutnov Trutnov Polsko

507091 Nýdek Frýdek-Místek Třinec Třinec Polsko

598810 Třinec Frýdek-Místek Třinec Třinec Polsko

554928 Vendryně Frýdek-Místek Třinec Třinec Polsko

579742 Špindlerův Mlýn Trutnov Vrchlabí Vrchlabí Polsko

540382 Mikulovice Jeseník Jeseník Zlaté Hory Polsko

597996 Zlaté Hory Jeseník Jeseník Zlaté Hory Polsko

579050 Bernartice Trutnov Trutnov Žacléř Polsko

530808 Královec Trutnov Trutnov Žacléř Polsko

579874 Žacléř Trutnov Trutnov Žacléř Polsko

580066 České Petrovice Ústí nad Orlicí Žamberk Žamberk Polsko

580431 Klášterec nad Orlicí Ústí nad Orlicí Žamberk Žamberk Polsko

584291 Břeclav Břeclav Břeclav Břeclav Rakousko

584975 Valtice Břeclav Břeclav Břeclav Rakousko

546089 České Velenice Jindřichův Hradec Třeboň České Velenice Rakousko

562360 Nová Ves nad Lužnicí Jindřichův Hradec Třeboň České Velenice Rakousko

545457 Černá v Pošumaví Český Krumlov Český Krumlov Horní Planá Rakousko

545481 Frymburk Český Krumlov Český Krumlov Horní Planá Rakousko

545511 Horní Planá Český Krumlov Český Krumlov Horní Planá Rakousko

594032 Hevlín Znojmo Znojmo Hrušovany nad Jevišovkou Rakousko

594130 Hrabětice Znojmo Znojmo Hrušovany nad Jevišovkou Rakousko

594156 Hrušovany nad Jevišovkou Znojmo Znojmo Hrušovany nad Jevišovkou Rakousko

547221 Stráž nad Nežárkou Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Rakousko

545465 Dolní Dvořiště Český Krumlov Kaplice Kaplice Rakousko

545503 Horní Dvořiště Český Krumlov Kaplice Kaplice Rakousko

545694 Pohorská Ves Český Krumlov Kaplice Kaplice Rakousko

584371 Březí Břeclav Mikulov Mikulov Rakousko

584410 Dobré Pole Břeclav Mikulov Mikulov Rakousko

584649 Mikulov Břeclav Mikulov Mikulov Rakousko

584754 Nový Přerov Břeclav Mikulov Mikulov Rakousko

584878 Sedlec Břeclav Mikulov Mikulov Rakousko

546798 Nová Bystřice Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Nová Bystřice Rakousko

547212 Staré Město pod Landštejnem Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Nová Bystřice Rakousko

544515 Horní Stropnice České Budějovice Trhové Sviny Nové Hrady Rakousko

544868 Nové Hrady České Budějovice Trhové Sviny Nové Hrady Rakousko

546143 Dešná Jindřichův Hradec Dačice Slavonice Rakousko

546917 Písečné Jindřichův Hradec Dačice Slavonice Rakousko

547166 Slavonice Jindřichův Hradec Dačice Slavonice Rakousko

562424 Županovice Jindřichův Hradec Dačice Slavonice Rakousko

547069 Rapšach Jindřichův Hradec Třeboň Suchdol nad Lužnicí Rakousko

562378 Staňkov Jindřichův Hradec Třeboň Třeboň Rakousko

594652 Podmyče Znojmo Znojmo Vranov nad Dyjí Rakousko

594792 Stálky Znojmo Znojmo Vranov nad Dyjí Rakousko

594865 Šafov Znojmo Znojmo Vranov nad Dyjí Rakousko

595098 Vranov nad Dyjí Znojmo Znojmo Vranov nad Dyjí Rakousko

595110 Vratěnín Znojmo Znojmo Vranov nad Dyjí Rakousko

545601 Loučovice Český Krumlov Český Krumlov Vyšší Brod Rakousko

545716 Přední Výtoň Český Krumlov Český Krumlov Vyšší Brod Rakousko

545848 Vyšší Brod Český Krumlov Český Krumlov Vyšší Brod Rakousko

593974 Dyjákovice Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

593982 Dyjákovičky Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594059 Hnanice Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594075 Horní Břečkov Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594148 Hrádek Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594172 Chvalovice Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594199 Jaroslavice Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594393 Lukov Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594644 Podmolí Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594784 Slup Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594822 Strachotice Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

594881 Šatov Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

595128 Vrbovec Znojmo Znojmo Znojmo Rakousko

592498 Pitín Uherské Hradiště Uherský Brod Bojkovice Slovensko

592871 Žítková Uherské Hradiště Uherský Brod Bojkovice Slovensko

585114 Brumov-Bylnice Zlín Valašské Klobouky Brumov-Bylnice Slovensko

585530 Nedašov Zlín Valašské Klobouky Brumov-Bylnice Slovensko

585548 Nedašova Lhota Zlín Valašské Klobouky Brumov-Bylnice Slovensko

585831 Štítná nad Vláří-Popov Zlín Valašské Klobouky Brumov-Bylnice Slovensko

584665 Moravská Nová Ves Břeclav Břeclav Břeclav Slovensko

584941 Tvrdonice Břeclav Břeclav Břeclav Slovensko



584959 Týnec Břeclav Břeclav Břeclav Slovensko

598445 Morávka Frýdek-Místek Frýdek-Místek Frýdek-Místek Slovensko

598020 Bílá Frýdek-Místek Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad Ostravicí Slovensko

598747 Staré Hamry Frýdek-Místek Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad Ostravicí Slovensko

586021 Hodonín Hodonín Hodonín Hodonín Slovensko

586374 Mikulčice Hodonín Hodonín Hodonín Slovensko

586528 Rohatec Hodonín Hodonín Hodonín Slovensko

586609 Sudoměřice Hodonín Hodonín Hodonín Slovensko

542644 Francova Lhota Vsetín Vsetín Horní Lideč Slovensko

544914 Střelná Vsetín Vsetín Horní Lideč Slovensko

553026 Valašská Senice Vsetín Vsetín Horní Lideč Slovensko

511951 Dolní Lomná Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Slovensko

511986 Horní Lomná Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Slovensko

598453 Mosty u Jablunkova Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Slovensko

542679 Halenkov Vsetín Vsetín Karolinka Slovensko

542911 Karolinka Vsetín Vsetín Karolinka Slovensko

544566 Nový Hrozenkov Vsetín Vsetín Karolinka Slovensko

545163 Velké Karlovice Vsetín Vsetín Karolinka Slovensko

585807 Šanov Zlín Luhačovice Slavičín Slovensko

586501 Radějov Hodonín Veselí nad Moravou Strážnice Slovensko

586684 Tvarožná Lhota Hodonín Veselí nad Moravou Strážnice Slovensko

592099 Březová Uherské Hradiště Uherský Brod Uherský Brod Slovensko

592340 Lopeník Uherské Hradiště Uherský Brod Uherský Brod Slovensko

592609 Starý Hrozenkov Uherské Hradiště Uherský Brod Uherský Brod Slovensko

592617 Strání Uherské Hradiště Uherský Brod Uherský Brod Slovensko

592838 Vyškovec Uherské Hradiště Uherský Brod Uherský Brod Slovensko

544931 Študlov Vsetín Valašské Klobouky Valašské Klobouky Slovensko

586196 Hrubá Vrbka Hodonín Veselí nad Moravou Velká nad Veličkou Slovensko

586218 Javorník Hodonín Veselí nad Moravou Velká nad Veličkou Slovensko

586293 Kuželov Hodonín Veselí nad Moravou Velká nad Veličkou Slovensko

586455 Nová Lhota Hodonín Veselí nad Moravou Velká nad Veličkou Slovensko

542784 Huslenky Vsetín Vsetín Vsetín Slovensko

584622 Lanžhot Břeclav Břeclav Břeclav Slovensko Rakousko

511935 Bukovec Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Slovensko Polsko

598232 Hrčava Frýdek-Místek Jablunkov Jablunkov Slovensko Polsko

564095 Hrádek nad Nisou Liberec Liberec Hrádek nad Nisou Polsko Německo

550451 Nová Pec Prachatice Prachatice Volary Rakousko Německo


